ANCTISSIMVS D. N. CLĒMENS
 diuina prouidentia Papa VI I. per suas literas in forma Bre-
 uis die viij. Nouembris 1603. Pontificatus sui anno xij. datas
 ex huius sacræ Congregationis S. R. E. Cardinalium nego-
 tijs, ac Consultationibus Episcoporum, ac Regularium præ-
 positæ voto quâ plurima Missarum onera ab Ecclesijs Mona-
 steriorum Monialium totius Italiæ, & præsertim Galliæ Cifal-
 pinæ, sub cura, & regimine Fratrum Minorū de obseruantia
 existentium in Ecclesias eorundem Fratrum Apostolica sua

auctoritate transtulit, necnon certum numerum Missarum in singulis eorundem
 Monasteriorum Ecclesijs celebrandum præscripsit, præcipiens sub priuatione vocis
 actiuæ, & passiuæ, perpetuæq; inhabilitatis pœna, ne quis ex dictis fratribus ad præ-
 dicta Monialium Monasteria præterquam ad celebrandas Missas prædictas de superi-
 orum licentia & in diebus Festiuitatum Monasteriorum huiusmodi, vel tempore re-
 ceptionis, & professionis nouitiarum, siue obitus alicuius Monialis pro funere, & offi-
 cio, vt moris est, peragendo, vlllo modo accedere auderet, quemadmodum in eisdem
 literis plenius continetur. Cum verò vti Superiores eiusdem ordinis eidem Congre-
 gationi nupèr exposuerunt in eisdem Ecclesijs Monialium existant nonnullę sepultu-
 ræ, & Capellæ, in quibus defuncti sepeliri solent, & ex testatorum voluntate anniuer-
 saria, & exequiæ in die obitus, & per totam octauam celebrari consueuerunt, atq; in
 posterum eiusmodi sepulturæ, & Capellæ ex piorum legatis cum pari onere extrui
 possint, opusq; esse propterea videatur ipsos fratres ad ea pietatis officia præstada ad
 dicta Monasteria accedere, & conuenire, eadem sacra Congregatio facto verbo cum
 eodem S. D. N. & de expresso ordine Suę Sanctitatis declarauit & declarat eosdem
 Fratres, quando defunctorum corpora ad Ecclesias earundem Monialium deferri, &
 exequias, aut anniuersaria officia pro ijs, & Missas etiam per octauas celebrari contin-
 git ad easdem Monialium Ecclesias & Monasteria de ipsorum superiorum licentia li-
 citè, & absq; pœnæ alicuius incursum accedere posse, dumtamen ea occasione tum tē-
 poris cum ipsis Monialibus non colloquantur. Firmis ceteroqui, & in suo robore
 permanentibus, quæ in dictis literis in forma Breuis statuta, & ordinata sunt.
 Romæ die 9. Augusti M. D C I V.

Alex. Card. Flor.

locus † sigilli.

Berlingerus Gypsius Secret.

ANCTISSIMVS D. N. CLÉMENTIS

huius presentis Pape v. i. per suas litteras in forma Bre-
uibus die v. Novebris 1603. Pontificatus sui anno xii. datus
ex huius sacre Congregationis S. R. E. Cardinalium nego-
tiorum Consultationibus Episcoporum, ac Regolarium pre-
sentes toto quatuordecim Millesimo octavo ab Ecclesia Mona-
stiorum Monachis totum letare & presertim Gallicis Cito-
pate, sub eiusdem regimine Fratrum Minorum de obseruanti-
collegium in Ecclesia commendam Fratrum Apostolicis in
reformatione transiit, necnon certum numerum Millesimo in singulis commendam
Monasteriorum Ecclesie celebrandum prescriptis sub premissis verbis
relaxat, & potuit, perpetuoque inuoluntate potuit, ne dies et dies fratibus ad pre-
dicta Monasteria Monachis presertim ad celebrandas Missas predicandas de iure
troni licentia & in diebus Festiuitatum Monasteriorum diuini, vel tempore re-
ceptionis & professionis nominatum, sine obsequio alicuius Monachis pro iure, & con-
suetudine, ut more est paragendo, alio modo accedere audeat, quatenus in eisdem
litteris plenius continetur. Cum vero et superiores eisdem ordinis eisdem Congre-
gationi super expulsum in eisdem Ecclesia Monasterium existant nonnullis sepul-
tibus, & Capellis in quibus deservi sepeliri solent, & ex testatorum voluntate annua-
taria, & expensae in die obitus, & per totum octauam celebrari conueniant, ad in-
pollutam eisdem sepulture, & Capelle ex diuina legem cum pari onere extra
posuit, quod esse propriam videtur ipsos fratres, ad ea pietatis officia prescribenda
dicta Monasteria, accedere, & conuenire, eisdem sacre Congregationis facto verbo cum
collega S. D. N. & de expresse ordine sue sanctitatis declarauit, & declarauit eisdem
Fratres quando debeat totum corpus ad Ecclesiam eandem Monasterium delecti, &
expensae aut monumentaria officia pro de & Millesimo per octavas celebrari contin-
git ad eandem Monasterium Ecclesiam & Monasteria de ipsorum superiorum licentia li-
cite, & absque per nos licentiam inuoluntate accedere possit, dumtaxat ea occasione cum re-
pore eandem ipsa Monasteria non collodantur. Tamen recedendum, & in suo robore
permanendum, ut in dictis litteris in forma Breuium factis, & ordinatis sunt.